Hundesteuer 2019
Gesamtiibersicht

(aufsteigende Sortierung, ein Hund)

Bund der Steuerzahler
Nordrhein-Westfalen e.V.

2. Hund 3. Hund

Lienen

Verl
Harsewinkel
Reken

Heek

Horstel

Velen
Blomberg
Libbecke
PreuRisch Oldendorf
Ahaus
Espelkamp
Gronau
Heiden

Lotte
Rédinghausen
Waldfeucht
Beelen
Wettringen
Vreden
Altenberge
Stadtlohn
Neuenkirchen
Horn-Bad Meinberg
Selfkant
Attendorn
Delbriick
Gescher
Hiddenhausen
Hickelhoven
Kirchlengern
Langenberg
Metelen
Raesfeld
Rietberg
Spenge
Westerkappeln
Augustdorf
Bad Wunnenberg
Hopsten
Hovelhof
Isselburg
Lemgo
Rahden
Schlo3 Holte-Stukenbrock
Vettweild
Barntrup
Borchen
Gangelt
Hamminkeln
Kranenburg
Ladbergen
Merzenich
Sonsbeck
Steinheim

25
31
31
36
36
36
37
39
40
42
42
42
42
42
42
42
43
43
44
45
45
45
47
47
48
48
48
48
48
48
48
48
48
48
48
48
50
50
50
50
50
50
50
50
51
54
54
54
54
54
54
54
54
54
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31
43
62
60
54
78
55
51
60
60
54
66
63
48
66
72
55
55
72
57
60
55
75
78
76
60
60
60
84
60
66
60
60
72
66
60
75
90
65
65
70
70
60
70
66
66
66
78
84
72
67
72
66
66
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37
53
74
72
72
96
84
63
72
72
69
81
84
60
78
80
68
67

100

69
75
65
87
94
94
72
72
72

120

72
80
72
72
96
78
72
90

110

80
80
90
80
75
90
82
78
78
96
96
90
81
84
78
78
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Hundesteuer 2019
Gesamtiibersicht

(aufsteigende Sortierung, ein Hund)

Bund der Steuerzahler
Nordrhein-Westfalen e.V.

2. Hund 3. Hund

Stemwede
Versmold
Wassenberg
Altenbeken
Ascheberg
Borgholzhausen
Everswinkel
Halle

Hullhorst
Kalletal
Rheda-Wiedenbriick
Schoéppingen
Sendenhorst
Werther
Willebadessen
Ennigerloh
Erkelenz
Horstmar
Oelde

Eslohe
Ochtrup

Bad Driburg
Bad Sassendorf
Bedburg-Hau
Blankenheim
Blinde
Emmerich
Enger

Ense
Geilenkirchen
Geldern
Hallenberg
Heinsberg
Hellenthal
Herzebrock-Clarholz
Kerken
Kirchhundem
Kleve

Legden
Lippetal
Mettingen
Nettersheim
Neuenrade
Petershagen
Plettenberg
Rees
Saerbeck
Sassenberg
Schieder-Schwalenberg
Schlangen
Steinhagen
Sudlohn
Wadersloh
Dérentrup
Drensteinfurt

54
54
55
55
55
55
55
55
55
55
55
55
55
55
56
56
56
58
59
59
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
64
64

66
90
67
67
67
72
67
70
70
61
61
68
67
70
68
98
68
76
79
78
72
90
75
108
75
84
72
78
82
84
80
84
130
72
84
80
90
72
70
70
90
72
70
84
78
75
72
72
80
60
86
84
88
88
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78
120
79
80
79
87
79
85
85
67
73
80
79
84
80
126
80
94
99
96
84
120
90
132
90
120
84
90
96
96
100
120
200
84
108
100
108
84
85
80
120
84
80
96
96
90
96
84
94
60
106
96
116
108
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Hundesteuer 2019
Gesamtiibersicht

(aufsteigende Sortierung, ein Hund)

Bund der Steuerzahler
Nordrhein-Westfalen e.V.

2. Hund 3. Hund

Olpe

Bad Lippspringe
Borgentreich
Brakel

Goch
Leopoldshohe
Salzkotten
Wenden
Alpen

Altena

Blren
Dahlem
Hoxter
MarienmUnster
Nordkirchen
Ostbevern
Porta Westfalica
Ruthen
Schalksmiihle
Straelen
Viotho
Weilerswist
Neuenkirchen
Bad Salzuflen
Beckum
Rheine

Bad Munstereifel
Ligde
Mechernich
Billerbeck
Erndtebriick
Erwitte
Extertal
Gltersloh
Kevelaer
Linnich
Mohnesee
Nachrodt-Wiblingwerde
NUmbrecht
Recke
Rosendahl
Senden
Weeze
Anrochte

Bad Laasphe
Balve
Beverungen
Borken
Burbach
Coesfeld
Finnentrop
Hille
Holzwickede
Ibbenbtiren
Issum

65
65
65
65
65
65
65
66
66
66
66
66
66
66
66
66
66
66
66
66
66
67
68
68
68
69
69
69
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72

76
82
85
100
80
77
90
78
78
78
110
100
78
78
78
92
78
78
102
78
90
79
80
82
89
115
99
115
85
90
83
77
90
90
120
82
85
85
70
85
84
100
90
84
90
84
84
72
90
84
84
84
84
96
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88
97
100
115
100
89
108
90
90
90
150
120
90
90
90
118
90
90
108
90
120
91
92
98
108
138
120
138
100
110
96
90
110
110
180
94
100
150
70
100
98
130
102
96
102
96
96
84
106
108
90
96
96
108
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Hundesteuer 2019
Gesamtiibersicht

(aufsteigende Sortierung, ein Hund)

Bund der Steuerzahler
Nordrhein-Westfalen e.V.

2. Hund 3. Hund

Juichen
Juchen

Jilich

Kall

Kierspe

Laer

Lage
Lengerich
Lichtenau
Lidinghausen
Medebach
Meinerzhagen
Nottuln

Olfen
Paderborn
Rhede
Rheurdt
Schmallenberg
Ubach-Palenberg
Uedem
Wachtendonk
Welver
Wickede
Zilpich
Schermbeck
Bad Oeynhausen
Drolshagen
Bad Berleburg
Baesweiler
Bestwig
Frechen
Hemer
Herscheid
Kalkar
Detmold

Hurth

Ahlen

Brilon

Briggen
Euskirchen
Inden

Léhne
Niederzier
Rommerskirchen
Wesseling
Neuss
Grefrath
Herford
Morsbach
Niederkriichten
Nordwalde
Olsberg
Radevormwald
Rheinberg
Schleiden

72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
73
74
74
75
75
75
75
75
75
75
76
76
78
78
78
78
78
78
78
78
78
79
80
80
80
80
80
80
80
80
80

84
90
96
84
96
90
84
96
100
90
84
84
84
90
96
108
90
84
90
84
96
84
108
82
91
90
88
90
90
87
90
95
100
88
88
108
90
102
114
150
90
120
90
90
114
100
95
100
102
100
95
110
110
110
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96
111
108
96
115
111
108
120
120
108
96
96
96
108
120
162
120
96
108
96
120
96
120
97
105
105
109
102
105
102
105
110
125
100
101
126
102
120
132
204
102
144
102
102
150
120
110
125
120
120
105
125
130
135
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Hundesteuer 2019
Gesamtiibersicht

(aufsteigende Sortierung, ein Hund)

Bund der Steuerzahler
Nordrhein-Westfalen e.V.

2. Hund 3. Hund

Schwalmtal
Wilnsdorf
Werl

Oerlinghausen
Wermelskirchen

Arnsberg
Bocholt
Dilmen
Diren

Engelskirchen

Freudenberg
Geseke
Havixbeck
Hilchenbach
Kempen
Kreuztal
Leichlingen
Lippstadt
Lohmar
Meckenheim
Menden
Netphen
Odenthal
Reichshof
Waldbrol
Warendorf
Warstein
Meschede
Sundern
Werne
Eschweiler
Marienheide
Soest
Marsberg
Voerde
Bornheim
Eitorf
Erftstadt
Halver
Hamm
Iserlohn
Kamen
Kénigswinter
Langenfeld
Lindlar
Minden
Pulheim
Rheinbach
Titz
Tonisvorst
Wachtberg
Warburg
Wegberg
Wipperfurth
Fréndenberg

81
82
83
83
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
84
85
85
85
86
86
86
88
88
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
92

120
98
94

110

101

103

108
96
96
96
96

102
96
96
90
96

120

102

108

108
96

102

101

124

126

114

100

110
97

100

105

103

102

105

104

132

110

110

108

124

108

104

150

108

120

108

115

120

102

108

132

125

122

120

105
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150
113
106
138
119
116
126
108
96

108
106
120
108
108
96

108
156
120
132
132
108
120
114
156
156
126
117
110
109
112
123
120
119
123
119
156
130
140
126
144
126
116
180
126
150
144
150
150
114
126
180
155
141
150
120
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Hundesteuer 2019
¥ H Bund der Steuerzahler
Gesamtubersicht @ Nordrhein-Westfalen e.V.

(aufsteigende Sortierung, ein Hund)

2. Hund 3. Hund

Burscheid 114 132
Wesel 94 112 134
Huckeswagen 95 125 140
Siegburg 95 120 145
Swisttal 95 130 150
Alsdorf 96 120 144
Bad Honnef 96 125 144
Bergkamen 96 108 120
Bergneustadt 96 120 144
Bonen 96 108 120
Castrop-Rauxel 96 108 120
Datteln 96 108 120
Dormagen 96 111 123
Dusseldorf 96 150 180
Emsdetten 96 108 120
Greven 96 108 120
Gummersbach 96 126 150
Haltern 96 108 120
Hennef 96 138 162
Herzogenrath 96 108 120
Hiinxe 96 110 132
Kaarst 96 120 144
Meerbusch 96 125 150
Monheim 96 120 144
Much 96 120 144
Nideggen 96 132 156
Nieheim 96 108 126
Oer-Erkenschwick 96 108 120
Overath 96 132 168
Roésrath 96 120 144
Ruppichteroth 96 120 144
Schwerte 96 108 120
Steinfurt 96 108 120
Tecklenburg 96 109 125
Telgte 96 108 126
Windeck 96 110 132
Xanten 96 123 144
Brinl 98 122 148
Wetter 99 126 147
Wiehl 99 132 150
Alfter 100 140 170
Bergisch Gladbach 100 114 128
Heimbach 100 150 200
Kamp-Lintfort 100 120 140
Kerpen 100 130 160
Korschenbroich 100 150 150
Neukirchen-Viuyn 100 120 140
Norvenich 100 130 160
Viersen 100 120 144
Werdohl 100 118 136
Wirselen 100 140 170
Elsdorf 102 120 144
Grevenbroich 102 121 140
Nettetal 102 126 150
Simmerath 102 136 144
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Hundesteuer 2019
Gesamtiibersicht

(aufsteigende Sortierung, ein Hund)

Bund der Steuerzahler
Nordrhein-Westfalen e.V.

2. Hund 3. Hund

Stolberg
Breckerfeld
Dorsten
Heiligenhaus
Herten
Kirten
Langerwehe
Linen
Monschau
Recklinghausen
Roetgen
Sankt Augustin
Siegen
Sprockhovel
Unna
Erkrath

Marl
Mettmann
Winterberg
Krefeld
Niederkassel
Ratingen
Waltrop
Aldenhoven
Ennepetal
Gevelsberg
Hilden
Kreuzau
Neunkirchen-Seelscheid
Hurtgenwald
Velbert
Aachen
Bedburg
Bergheim
Bottrop
Dinslaken
Haan
Hattingen
Lidenscheid
Moers
Miunster
Schwelm
Selm
Troisdorf
Willich
Herdecke
Gelsenkirchen
Duisburg
Gladbeck
Remscheid
Wiilfrath
Moénchengladbach
Witten
Bielefeld
Solingen

102
108
108
108
108
108
108
108
108
108
108
108
108
108
108
110
110
110
110
111
111
112
112
114
114
114
114
114
114
116
119
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
120
125
129
132
132
132
132
138
138
144
151
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150
120
120
135
126
126
144
120
135
124
132
120
120
168
120
130
125
140
115
129
135
160
155
144
150
138
138
144
145
138
146
144
200
156
144
132
144
160
180
137
132
155
144
150
150
152
147
168
150
165
156
166
210
156
174
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204
132
132
155
144
138
168
132
162
140
156
132
132
192
132
150
140
160
130
148
159
195
185
180
176
156
150
168
177
167
174
156
350
204
180
144
168
200
240
153
144
190
168
180
180
172
168
192
162
198
180
207
258
168
192
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Hundesteuer 2019
Gesamtiibersicht

(aufsteigende Sortierung, ein Hund)

e

Bund der Steuerzahler
Nordrhein-Westfalen e.V.

2. Hund 3. Hund

Herne 152
Dortmund 156
Essen 156
KoIn 156
Leverkusen 156
Oberhausen 156
Muilheim 160
Wuppertal 160
Bonn 162
Bochum 168
Hagen 180
Anmerkungen:

Alle Angaben in Euro.

188
204
216
156
264
216
220
288
210
192
210

Rot markierte Stadte/Gemeinden haben die Steuerséatze im Vergleich zu 2018 erhoht.
Grin markierte Stadte/Gemeinden haben die Steuersatze im Vergleich zu 2018 gesenkt.
Elsdorf, Rheine und Nettersheim und Linnich erheben eine Steuer fir jeden Hund.
Quelle: Satzungen der genannten Stadte und Gemeinden aus dem Internet, Stand 03-04/2019
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206
228
252
156
264
252
250
288
264
216
240
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